[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 февраля 2016 г.                                 ПРОЕКТ                                                №32
	О резервировании рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных

на территории муниципального района «Княжпогостский», для трудоустройства в 2016 году граждан, испытывающих трудности в поиске работы

В целях оказания содействия в трудоустройстве безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, смягчения негативных последствий безработицы, в соответствии со статьями 5, 7.2, 25 Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план по резервированию рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский», для трудоустройства в 2016 году граждан, испытывающих трудности в поиске работы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать ГУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района» (Токмакова Е.В.):
- ежемесячно информировать администрацию муниципального района «Княжпогостский» о ходе трудоустройства граждан в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;
- осуществлять систематический контроль за своевременным трудоустройством безработных граждан, проводить проверки предприятий, учреждений и организаций по вопросам трудоустройства безработных граждан на резервируемые рабочие места.
3. Установить, что прием на работу граждан в счет установленного резерва производится по направлению ГУ РК «Центр занятости населения Княжпогостского района».
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский»:
- обеспечить резервирование рабочих мест и трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в пределах установленного плана по резервированию рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский», для трудоустройства в 2015 году граждан, испытывающих трудности в поиске работы, направляемых службой занятости населения из числа зарегистрированных безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

- ежемесячно представлять государственному учреждению Республики Коми «Центр занятости населения Княжпогостского района» информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей), созданных или зарезервированных рабочих мест в рамках данного постановления.
5. Постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23 января 2015 №38 «О резервировании рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский» для трудоустройства в 2015 году граждан, испытывающих трудности в поисках работы» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф.Костину.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации

 В.И.Ивочкин

Катенина Г.А.___________________

Костина Т.Ф.______________________

Панченко И.В.____________________

Токмакова Е.В.____________________

Шепеленко Е.М.__________________

Рочева Г.И._______________________
Исп.Катенина Г.А..

Рассылка: 4 в дело, 1-регистр; 1 сайт; 1-ОЭ; 1-ЦЗН.

Приложение

к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от «8» февраля 2016 г. №32
План

по резервированию рабочих мест на предприятиях и организациях, расположенных на территории муниципального района «Княжпогостский», для трудоустройства в 2016 году граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	№№п/ п
	Наименование организации
	Численность работников
	Всего рабочих мест
	Инвалиды
	лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право выхода на трудовую пенсию по старости, в том числе досрочно назначаемую трудовую пенсию по старости)
	одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов
	граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые
	граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей
	лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

	1
	Администрация городского поселения "Синдор"
	9
	1

	1

	2
	Администрация сельского поселения "Турья"
	5
	1

	1

	3
	Администрация сельского поселения "Шошка"
	5
	3
	1
	1
	1

	4
	Администрация сельского поселени  "Мещура"
	5
	1
	1

	5
	Администрация сельского поселения "Серёгово"
	5
	2
	1
	1

	6
	Администрация сельского поселения "Ветью"
	3
	3
	1
	1

	1

	7
	Администрация сельского поселения "Тракт"
	8
	3

	1
	2

	8
	МАОУ ДОД «Дом детского творчества»
	42
	1
	1

	9
	МБОУ"СОШ№1 г. Емвы"
	89
	2
	1

	1

	10
	МБОУ"СОШ№2г. Емвы"
	100
	2
	1

	1

	11
	МАОУ «НШ- ДС» г. Емва
	35
	1

	1

	13
	МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емва
	69
	1
	1

	14
	МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емва
	34
	1
	1

	15
	МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емва
	49
	1

	1

	16
	МАУ «Княжпогостский РДК»
	52
	1
	1

	17
	МБУ «Княжпогостская МЦБС»
	40
	1
	1

	18
	МАУ «Центр ХТО учреждений Княжпогостского района»
	90
	3
	1
	1
	1

	МАУ «ФСК» г.Емва
	80
	2
	1

	1

	19
	 ГБУЗ РК "Княжпогостская ЦРБ"
	439
	5
	2
	2
	1

	20
	ГБУ РК « Республиканский Княжпогостский ДИПИ»
	32
	1

	1

	ГАУ «Санаторий «Серёгово»
	103
	2
	1

	1

	21
	ОАО «Коми дорожная компания»
	105
	2
	1

	1

	22
	ООО «ТеплоВодоканал»
	324
	4
	2
	1
	1

	23
	ОСП  Усть-Вымский почтамт (по согласованию)
	80
	2

	1
	1

	24
	СПК «Княжпогостский» (по согласованию)
	69
	4
	1
	2
	1

	2

	25
	ППК Емвинское потребительское общество
	66
	2
	1

	1

	26
	ООО «Мастер»
	83
	4
	1
	1
	1

	1

	27
	ООО «Город»
	86
	2
	1
	1

	28
	ООО «Плитный мир»
	298
	2

	1
	1

	29
	ООО «Росгосстрах_Медицина»

	1

	1

	30
	Частные предприниматели

	4

	2
	2

	ИТОГО:

	67
	23
	17
	22
	1
	0
	4

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ